ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                                    Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý giải quyết tố cáo

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy.

Địa chỉ: 61/6 đường 59, phường 14, quận Gò Vấp, thành phố Hồ Chí Minh.

UBND tỉnh nhận được đơn của bà Nguyễn Thị Thanh Thủy ở số 61/6 đường

59, phường 14, quận Gò Vấp, thành phố Hồ Chí Minh, có nội dung: Tố cáo ông

Nguyễn Công Vịnh - Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và ông Đỗ Văn

Sáng - Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Quy Nhơn lợi dụng chức

vụ, quyền hạn, cấu kết để tước đoạt quyền và lợi ích hợp pháp của gia đình bà có

đất bị ảnh hưởng Dự án xây dựng Khu dân cư Hưng Thịnh, phường Ghềnh Ráng,

thành phố Quy Nhơn.

Sau khi xem xét hồ sơ vụ việc và kết quả kiểm tra, rà soát của Thanh tra tỉnh

tại Văn bản số 508/TTT-P3 ngày 27/7/2020, nhận thấy: Việc khiếu nại của bà

Nguyễn Thị Thanh Thủy đã được Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn giải quyết

khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11/5/2018 và Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Thông báo số 151/TB-UBND ngày 19/6/2020 về việc không

thụ lý giải quyết đơn khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, vì thời hiệu đã hết.

Nhưng bà Nguyễn Thị Thanh Thủy vẫn không đồng ý, tiếp tục phát sinh Đơn tố

cáo đề ngày 30/5/2020, với nội dung đã được các cơ quan có thẩm quyền giải

quyết. Căn cứ Khoản 2, Điều 20 Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011 và Điều

17, Thông tư 07/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy

định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh: “Đối với

đơn tố cáo xuất phát từ việc khiếu nại không đạt được mục đích, công dân chuyển

sang tố cáo đối với người giải quyết khiếu nại nhưng không cung cấp được thông

tin, tài liệu, chứng cứ để chứng minh cho việc tố cáo của mình thì cơ quan, người

có thẩm quyền không thụ lý giải quyết nội dung tố cáo”; Chủ tịch UBND tỉnh

không thụ lý giải quyết đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Thanh Thủy.

Chủ tịch UBND tỉnh thông báo để bà Nguyễn Thị Thanh Thủy biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP, PVP-VX;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, TTTH, HSVV, T(11b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T10:56:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Minh Tân<tanntm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T10:59:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-30T11:09:04+0700

		2020-07-30T15:52:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T20:28:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T20:28:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T20:28:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-30T20:28:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!